

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)－(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	会費収益	64,000	62,000	2,000
		寄附金収益	193,288	1,192,814	△999,526
		経常経費補助金収益	49,079,750	48,055,000	1,024,750
		受託金収益	53,368,160	54,759,970	△1,391,810
		事業収益	9,719,102	10,076,108	△357,006
		介護保険事業収益	17,295,599	16,840,326	455,273
		障害福祉サービス等事業収益	753,440	794,800	△41,360
		その他の収益	101,543	2,468,157	△2,366,614
		サービス活動収益計(1)	130,574,882	134,249,175	△3,674,293
	費 用	人件費	97,982,494	97,947,616	34,878
		事業費	16,936,914	18,833,784	△1,896,870
		事務費	12,497,192	12,424,469	72,723
		生活福祉資金貸付事業費	481,325	427,820	53,505
		共同募金配分金事業費	912,154	711,354	200,800
		減価償却費	519,324	324,567	194,757
		その他の費用	0	16,940	△16,940
		サービス活動費用計(2)	129,329,403	130,686,550	△1,357,147
	サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)		1,245,479	3,562,625	△2,317,146
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	12,531	381	12,150
		その他のサービス活動外収益	0	165	△165
		サービス活動外収益計(4)	12,531	546	11,985
	費 用				
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5)		12,531	546	11,985
経常増減差額(7)=(3)+(6)		1,258,010	3,563,171	△2,305,161	
特 別 増 減 の 部	収 益	固定資産受贈額	0	1,565,000	△1,565,000
		特別収益計(8)	0	1,565,000	△1,565,000
	費 用	固定資産売却損・処分損	1	2	△1
		特別費用計(9)	1	2	△1
	特別増減差額(10)=(8)－(9)		△1	1,564,998	△1,564,999
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		1,258,009	5,128,169	△3,870,160	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		29,538,661	24,410,492	5,128,169
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		30,796,670	29,538,661	1,258,009
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		3,324	64	3,260
	その他の積立金積立額(17)		3,324	64	3,260
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)－(17)		30,796,670	29,538,661	1,258,009

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

法人全体事業活動内訳表
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合 計	内部取引消去	法 人 合 計
サービス活動増減の部	収 益	会費収益	0	64,000	0	64,000	64,000
		寄附金収益	193,288	0	0	193,288	193,288
		経常経費補助金収益	49,079,750	0	0	49,079,750	49,079,750
		受託金収益	53,368,160	0	0	53,368,160	53,368,160
		事業収益	510,300	9,208,802	0	9,719,102	9,719,102
		介護保険事業収益	17,295,599	0	0	17,295,599	17,295,599
		障害福祉サービス等事業収益	753,440	0	0	753,440	753,440
		その他の収益	66,243	35,300	0	101,543	101,543
		サービス活動収益計(1)	121,266,780	9,308,102	0	130,574,882	130,574,882
	費 用	人件費	92,202,635	5,779,859	0	97,982,494	97,982,494
サービス活動外増減の部		事業費	8,640,607	8,296,307	0	16,936,914	16,936,914
		事務費	11,519,356	977,836	0	12,497,192	12,497,192
		生活福祉資金貸付事業費	481,325	0	0	481,325	481,325
		共同募金配分金事業費	912,154	0	0	912,154	912,154
		減価償却費	519,324	0	0	519,324	519,324
		サービス活動費用計(2)	114,275,401	15,054,002	0	129,329,403	129,329,403
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,991,379	△5,745,900	0	1,245,479	1,245,479
	収 益	受取利息配当金収益	11,845	686	0	12,531	12,531
		サービス活動外収益計(4)	11,845	686	0	12,531	12,531
	費 用						
繰越活動増減差額の部		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,845	686	0	12,531	12,531
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,003,224	△5,745,214	0	1,258,010	1,258,010
	収 益	事業区分間繰入金収益	646,106	6,555,000	0	7,201,106	△7,201,106
		特別収益計(8)	646,106	6,555,000	0	7,201,106	△7,201,106
	費 用	固定資産売却損・処分損	1	0	0	1	1
		社会福祉事業区分間繰入金費用	0	646,106	0	646,106	△646,106
		公益事業区分間繰入金費用	6,555,000	0	0	6,555,000	△6,555,000
		特別費用計(9)	6,555,001	646,106	0	7,201,107	△7,201,106
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△5,908,895	5,908,894	0	△1	△1
繰越活動増減差額の部		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,094,329	163,680	0	1,258,009	1,258,009
		前期繰越活動増減差額(12)	29,538,661	0	0	29,538,661	29,538,661
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	30,632,990	163,680	0	30,796,670	30,796,670
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
		基金取崩額(15)	0	0	0	0	0
		その他の積立金取崩額(16)	3,324	0	0	3,324	3,324
		その他の積立金積立額(17)	3,324	0	0	3,324	3,324
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	30,632,990	163,680	0	30,796,670	30,796,670

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人運営拠点区分事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収	寄附金収益	193,288	1,192,814	△999,526
	寄附金収益	193,288	1,192,814	△999,526
	経常経費補助金収益	49,079,750	48,055,000	1,024,750
	市区町村補助金収益	48,063,000	47,033,000	1,030,000
	専門員設置補助金収益	13,577,000	12,448,000	1,129,000
	心配ごと相談所運営補助金収益	32,000	32,000	0
	ボランティアセンター補助金収益	6,105,000	6,268,000	△163,000
	日常生活自立支援事業補助金収益	4,235,000	3,998,000	237,000
	介護予防・日常生活支援総合補助金収益	24,114,000	24,037,000	77,000
	法人後見事業補助金収益	0	250,000	△250,000
	都道府県社協補助金収益	66,750	72,000	△5,250
	日常生活自立支援事業助成金収益	66,750	72,000	△5,250
	共同募金配分金収益	950,000	950,000	0
	一般募金配分金収益	650,000	650,000	0
	歳末たすけあい配分金収益	300,000	300,000	0
	受託金収益	53,368,160	54,759,970	△1,391,810
	市区町村受託金収益	46,893,910	46,239,970	653,940
	都道府県社協受託金収益	6,474,250	8,520,000	△2,045,750
	生活福祉資金貸付事業受託金収益	482,000	431,000	51,000
	日常生活自立支援事業受託金収益	861,000	706,000	155,000
サ	生活困窮者自立支援協議会負担金収益	631,250	3,015,000	△2,383,750
	包括的支援体制強化事業受託金収益	4,500,000	4,368,000	132,000
	事業収益	510,300	490,500	19,800
	利用料収益	167,300	147,500	19,800
	その他の事業収益	343,000	343,000	0
	介護保険事業収益	17,295,599	16,840,326	455,273
	居宅介護料収益（介護報酬収益）	80,091	0	80,091
	介護報酬収益	80,091	0	80,091
	居宅介護料収益（利用者負担金収益）	7,003	0	7,003
	介護負担金収益（一般）	7,003	0	7,003
	居宅介護支援介護料収益	3,600,420	3,628,540	△28,120
	居宅介護支援介護料収益	3,123,060	2,968,300	154,760
	介護予防支援介護料収益	477,360	660,240	△182,880
	介護予防・日常生活支援総合事業費収益	13,151,045	12,819,346	331,699
	事業費収益	11,701,975	11,451,589	250,386
	事業負担金収益（一般）	1,449,070	1,367,757	81,313
	利用者等利用料収益	457,040	392,440	64,600
	居宅介護サービス利用料収益	990	90	900
	食費収益（一般）	456,050	392,350	63,700
	障害福祉サービス等事業収益	753,440	794,800	△41,360
ビ	自立支援給付費収益	753,440	794,800	△41,360
	介護給付費収益	753,440	794,800	△41,360
	その他の収益	66,243	2,468,157	△2,401,914
	雑収益	66,243	419,797	△353,554
	その他の収益	0	2,048,360	△2,048,360
	退職手当積立基金預け金差益	0	2,048,360	△2,048,360
	サービス活動収益計(1)	121,266,780	124,601,567	△3,334,787
ス	人件費	92,202,635	92,281,133	△78,498
	職員給料	37,842,876	39,316,700	△1,473,824
	職員賞与	17,084,025	14,962,897	2,121,128
	非常勤職員給与	23,993,942	22,849,825	1,144,117
	退職給付費用	720,000	2,678,360	△1,958,360
活				

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人運営拠点区分事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
動	増	法定福利費	12,561,792	12,473,351	88,441
		事業費	8,640,607	9,985,055	△1,344,448
		給食費	3,258,375	3,341,294	△82,919
		医薬品費	12,257	7,419	4,838
		保健衛生費	51,359	15,923	35,436
		医療費	0	24,990	△24,990
		教養娯楽費	72,567	92,086	△19,519
		保育材料費	0	21,000	△21,000
		水道光熱費	1,668,710	1,458,086	210,624
		燃料費	537,480	548,260	△10,780
		消耗器具備品費	614,996	750,730	△135,734
		保険料	165,000	166,400	△1,400
		賃借料	1,288,992	1,358,012	△69,020
		車輛費(業)	554,048	1,001,216	△447,168
		払出金	54,203	75,739	△21,536
		指定預託払出金	0	610,000	△610,000
		諸謝金	240,000	350,000	△110,000
		実費弁償費	78,000	78,000	0
		旅費交通費	44,120	83,900	△39,780
減	の	雑費	500	2,000	△1,500
		事務費	11,519,356	11,724,778	△205,422
		福利厚生費	417,237	366,911	50,326
		旅費交通費	137,432	64,452	72,980
		役職員等旅費	118,000	135,000	△17,000
		研修研究費	70,420	54,018	16,402
		事務消耗品費	693,150	741,640	△48,490
		印刷製本費	160,035	212,866	△52,831
		水道光熱費	287,662	250,328	37,334
		燃料費	6,310	13,244	△6,934
		修繕費	268,510	221,610	46,900
		通信運搬費	727,106	752,644	△25,538
		会議費	6,799	9,308	△2,509
		広報費	250,436	153,587	96,849
		業務委託費	306,570	321,420	△14,850
		手数料	151,450	136,460	14,990
		保険料	760,990	769,410	△8,420
		賃借料	4,580,324	4,602,565	△22,241
		租税公課	122,780	405,850	△283,070
部	用	保守料	1,250,901	1,213,341	37,560
		渉外費	11,500	10,500	1,000
		諸会費	288,070	235,170	52,900
		車輛費	903,674	1,054,454	△150,780
		生活福祉資金貸付事業費	481,325	427,820	53,505
		貸付事務費	20,300	38,539	△18,239
		通信運搬費(生)	41,965	3,295	38,670
		広報費(生)	20,000	0	20,000
		賃借料(生)	288,060	274,986	13,074
		運動対策費(生)	111,000	111,000	0
		共同募金配分金事業費	912,154	711,354	200,800
		一般募金配分金事業費	613,866	433,000	180,866
		障害児・者福祉活動費	30,000	30,000	0
		児童・青少年福祉活動費	50,000	0	50,000

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人運営拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
		母子・父子福祉活動費	20,000	20,000	0
		福祉育成・援助活動費	343,000	343,000	0
		ボランティア活動育成事業費	170,866	40,000	130,866
		歳末たすけあい配分金事業費	298,288	278,354	19,934
		減価償却費	519,324	324,567	194,757
		サービス活動費用計 (2)	114,275,401	115,454,707	△1,179,306
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)		6,991,379	9,146,860	△2,155,481
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	11,845	370	11,475
		その他のサービス活動外収益	0	165	△165
		雑収益	0	165	△165
		サービス活動外収益計 (4)	11,845	535	11,310
	費 用				
		サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	11,845	535	11,310
経常増減差額 (7)=(3)+(6)		7,003,224	9,147,395	△2,144,171	
特別増減の部	収 益	固定資産受贈額	0	1,565,000	△1,565,000
		固定資産受贈額	0	1,565,000	△1,565,000
		事業区分間繰入金収益	646,106	1,133,776	△487,670
		公益事業区分繰入金収益	646,106	1,073,776	△427,670
		収益事業区分繰入金収益	0	60,000	△60,000
		特別収益計 (8)	646,106	2,698,776	△2,052,670
	費 用	固定資産売却損・処分損	1	2	△1
		車輛運搬具売却損・処分損	0	2	△2
		器具及び備品売却損・処分損	1	0	1
		公益事業区分間繰入金費用	6,555,000	6,718,000	△163,000
特別費用計 (9)		6,555,001	6,718,002	△163,001	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)		△5,908,895	△4,019,226	△1,889,669	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)		1,094,329	5,128,169	△4,033,840	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)		29,538,661	24,410,492	5,128,169
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)		30,632,990	29,538,661	1,094,329
	基本金取崩額 (14)		0	0	0
	基金取崩額 (15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額 (16)		3,324	64	3,260
	瑠璃基金積立金取崩額		3,301	64	3,237
	福祉財政積立金取崩額		23	0	23
	その他の積立金積立額 (17)		3,324	64	3,260
	瑠璃基金積立金積立額		3,301	64	3,237
	福祉財政積立金積立額		23	0	23
	次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		30,632,990	29,538,661	1,094,329

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

シルバー人材センター拠点区分事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

		勘 定 科 目	当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 益	会費収益	64,000	62,000	2,000
		シルバー人材センター会費収益	64,000	62,000	2,000
		事業収益	9,053,802	9,525,608	△471,806
		手数料収益	9,053,802	9,525,608	△471,806
		その他の収益	35,300	0	35,300
		雑収益	35,300	0	35,300
		サービス活動収益計 (1)	9,153,102	9,587,608	△434,506
	費 用	人件費	5,779,859	5,666,483	113,376
		職員給料	3,889,600	3,799,500	90,100
		職員賞与	1,071,720	1,046,880	24,840
		法定福利費	818,539	820,103	△1,564
		事業費	8,269,507	8,679,629	△410,122
		燃料費	6,125	3,320	2,805
		消耗器具備品費	8,327	12,000	△3,673
		保険料	192,080	184,630	7,450
		配分金	8,062,975	8,479,679	△416,704
		事務費	939,252	632,434	306,818
		福利厚生費	58,782	39,432	19,350
		旅費交通費	2,312	2,060	252
		研修研究費	3,000	0	3,000
		事務消耗品費	3,000	0	3,000
		印刷製本費	11,440	7,800	3,640
		修繕費	104,863	33,000	71,863
		通信運搬費	121,088	149,583	△28,495
		会議費	3,360	3,360	0
		広報費	10,000	10,000	0
		業務委託費	11,000	0	11,000
		手数料	106,780	104,410	2,370
		保険料	39,780	39,760	20
		賃借料	90,534	135,689	△45,155
		租税公課	74,840	26,000	48,840
		諸会費	26,900	25,000	1,900
		車輛費	271,573	56,340	215,233
		その他の費用	0	16,940	△16,940
		その他の費用	0	16,940	△16,940
		雑支出	0	16,940	△16,940
		サービス活動費用計 (2)	14,988,618	14,995,486	△6,868
		サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)			△5,835,516
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	587	11	576
		サービス活動外収益計 (4)	587	11	576
	費 用				
		サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)			587	11
経常増減差額 (7) = (3) + (6)			△5,834,929	△5,407,867	△427,062
特 収	事業区分間繰入金収益	6,555,000	6,468,000	87,000	

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

シルバー人材センター拠点区分事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
別 増 減 の 部	益	社会福祉事業区分繰入金収益	6,555,000	6,468,000	87,000
		特別収益計(8)	6,555,000	6,468,000	87,000
	費 用	社会福祉事業区分間繰入金費用	556,391	1,060,133	△503,742
		特別費用計(9)	556,391	1,060,133	△503,742
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		5,998,609	5,407,867	590,742
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			163,680	0	163,680
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		0	0	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		163,680	0	163,680
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)			163,680	0	163,680

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人後見事業拠点区分事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日（至）令和 7年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)－(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	事業収益	155,000	0	155,000
		その他の事業収益	155,000	0	155,000
		サービス活動収益計(1)	155,000	0	155,000
	費 用	事業費	26,800	169,100	△142,300
		消耗器具备品費	0	77,000	△77,000
		諸謝金	26,800	92,100	△65,300
		事務費	38,584	67,257	△28,673
		旅費交通費	4,500	20,000	△15,500
		事務消耗品費	2,750	7,720	△4,970
		印刷製本費	10,000	10,000	0
		通信運搬費	84	4,200	△4,116
		会議費	0	2,307	△2,307
		手数料	1,650	2,830	△1,180
		保険料	18,000	18,000	0
		租税公課	1,600	2,200	△600
	サービス活動費用計(2)		65,384	236,357	△170,973
サービス活動増減差額(3)=(1)－(2)		89,616	△236,357	325,973	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	99	0	99
		サービス活動外収益計(4)	99	0	99
	費 用				
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)－(5)		99	0	99
経常増減差額(7)=(3)+(6)			89,715	△236,357	326,072
特 別 増 減 の 部	収 益	事業区分間繰入金収益	0	250,000	△250,000
		社会福祉事業区分繰入金収益	0	250,000	△250,000
		特別収益計(8)	0	250,000	△250,000
	費 用	社会福祉事業区分間繰入金費用	89,715	13,643	76,072
		特別費用計(9)	89,715	13,643	76,072
	特別増減差額(10)=(8)－(9)		△89,715	236,357	△326,072
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			0	0	0
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		0	0	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		0	0	0
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)－(17)		0	0	0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）
祭壇貸付事業拠点区分事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益	事業収益	0	60,000	△60,000
		利用料収益	0	60,000	△60,000
		サービス活動収益計(1)	0	60,000	△60,000
	費用				
		サービス活動費用計(2)	0	0	0
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	0	60,000	△60,000
サービス活動外増減の部	収益				
		サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用				
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	0	0
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	0	60,000	△60,000
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用	社会福祉事業区分間繰入金費用	0	60,000	△60,000
		特別費用計(9)	0	60,000	△60,000
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△60,000	60,000
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	0	0	0
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	0	0	0
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	0	0	0
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
		その他の積立金積立額(17)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	0	0	0